
                                                            

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

26.04.2024   № 374 
                                                                                      Мураши 

 

О проведении праздничных мероприятий,  

посвященных празднованию 79-ой годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

В связи с празднованием, 79-ой годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии со статьей 14 

Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», со  статьей 16 ФЗ от 22.11.1995 № 171-ФЗ в 

редакции от 21.07.2011 года «О государственном  регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении  потребления 

(распития) алкогольной  продукции», Закона Кировской области от 

08.12.2015 №600-3О, от 04.03.2021 N 452-3О, Постановления 

Правительства Кировской области от 03.08.2022 N 408-П, от 06.06.2011 

N 108/238, со статьей 37 Устава муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области, 

администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить программу праздничных мероприятий, 

посвященных  79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов (далее – праздничных мероприятий) на территории 

Мурашинского муниципального округа. Прилагается. 

2. Отделу социальной политики администрации 

Мурашинского муниципального округа: 

2.1.  Организовать контроль за проведением праздничных 



 

 

мероприятий, посвященных 79-ой годовщине со Дня Победы согласно 

утвержденной программе. 

2.2. Организовать 08.05.2024 года с 12.00 до 13.00 автопарад 

«Спасибо Деду за Победу!» по маршруту:  

От ЦКД «Феникс» - по ул. Кирова - до улицы Фрунзе – через 

Южный переулок, через Южный переезд, по улице Коммуны до ул. 

Коммунарское поле, по ул. Коммунарское поле до городского кладбища, 

разворот на автобусной остановке (у здания ДУ) – по ул. Халтурина, 

через МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной - по ул. Пушкина через МОБУ 

ДО ДМШ г. Мураши, по ул. Карла Маркса через администрацию 

Мурашинского МО, по ул. Халтурина, по ул. Советская, по ул. Труда, 

через Северный переезд, по ул. Дзержинского через дистанцию пути, по 

ул. Некрасова, по ул. Пионерской через КОГОБУ СШ г. Мураши, через 

МОКУ ДО ДДТ г. Мураши, через МДОКУ ДС «Радуга» г. Мураши, по 

ул. Фрунзе, по ул. Кирова до МАУ ЦКД «Феникс» - конечная остановка. 

2.3. Организовать 09.05.2024 года с 9.30 до 10.00 часов шествие 

праздничной колонны от администрации округа до городского 

кладбища.  

3. Управлению культуры администрации Мурашинского 

муниципального округа: 

3.1. Организовать контроль за проведением праздничных 

мероприятий в учреждениях культуры Мурашинского муниципального 

округа согласно утвержденной программе.  

4. Городскому территориальному отделу администрации 

Мурашинского муниципального округа, сельскому 

территориальному отделу администрации Мурашинского 

муниципального округа: 

4.1. Организовать дежурство памятных мест воинам-землякам, 

павшим в годы Великой Отечественной войны, и ежедневно в период с 

01.05 по 12.05.2024 года каждые 4 часа информировать МО МВД России 



 

 

«Мурашинский» по телефонам 02 или 2-15-02 о состоянии наблюдаемых 

объектов. 

4.2. Обеспечить праздничное оформление города Мураши и 

населённых пунктов Мурашинского района.  

5. Городскому территориальному отделу администрации 

Мурашинского муниципального округа: 

5.1. Оборудовать 09.05.2024 года с 09-30 до 10-30 места 

проведения мероприятия (шествие праздничной колонны) инженерно- 

техническими средствами в целях ограничения движения транспортных 

средств по маршруту:  

перекресток ул. Карла Маркса - ул. Горького, перекресток ул. 

Карла Маркса - ул.  Пушкина,  перекресток ул. Пушкина – ул. Коммуны, 

перекресток ул. Пушкина – ул. Халтурина, перекресток ул. Халтурина – 

ул. Калинина, перекресток ул. Халтурина – ул. Свердлова, перекресток 

ул. Халтурина – ул. Красноармейская, перекресток ул. Халтурина – ул. 

Лазо (2 перекрестка), перекресток ул. Халтурина – ул. Осипенко, 

перекресток ул. Халтурина – ул. Котовского, перекресток ул. Халтурина 

– ул. Гоголя, перекресток ул. Халтурина – ул. Сельхозтехники, 

перекресток ул. Халтурина – ул. Коммунарское поле, ул. Халтурина – 

здание ДУ (въезд в г. Мураши). 

5.2. Обеспечить 09.05.2024 года с 18-00 до 20-00 ограждение с 

помощью бетонных конструкций мест проведения праздничного 

мероприятия на подъездных путях к МАУ ЦКД «Феникс» г. Мураши по 

маршруту: 

 по ул. Кирова от перекрестка с ул. Крупской до перекрестка с ул. 

Пугачева. 

5.3. Установить временные дорожные знаки, ограничивающие 

проезд транспортных средств во время проведения мероприятий, 

указанных в пункте 5.1, 5.2 постановления. 

5.4. Проинформировать администрации торговых точек, 



 

 

указанных в п. 7 постановления о рекомендуемых ограничениях 

розничной продажи алкоголя 09.05.2024 года с 18.00. до 22.00. 

6.  Рекомендовать МО МВД России «Мурашинский»: 

6.1. Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность 

дорожного движения в местах проведения торжественных и 

праздничных мероприятий в соответствии с утвержденной программой. 

7. Рекомендовать руководителям торговых точек в целях 

недопущения распития алкогольных напитков в общественных местах, 

09.05.2024 года с 18.00 до 22.00 часов ограничить розничную продажу 

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 

процентов объёма готовой продукции в местах массового скопления 

граждан в период проведения культурно-массового мероприятия в 

торговых точках: 

магазин "Фортуна" - ул. Кирова, 19, магазин «Магнит» - ул. 

Ленина, 31,  магазин «Магнит» - ул. Володарского, 4, магазин «Красное 

и Белое» - ул. Кирова, 2, магазин «Пивко» - ул. Ленина, 33    

8. Рекомендовать КОГБУЗ «Мурашинская центральная 

районная больница»: 

8.1. Организовать дежурство медицинского работника в период 

проведения праздничного мероприятий 09.05.2024 года с 10.00 до 10.30. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

9. Управляющему делами разместить настоящее постановление 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа. 

10. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации, заведующего отделом социальной 

политики. 

 

Глава Мурашинского округа     С.И. Рябинин 

 

Канцелярия
Штамп



                                                            

 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа от 26.04.2024 № 374 

 

 

ПРОГРАММА 

праздничных мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

№ Место 

проведения 

Дата Название 

мероприятия, форма 

проведения 

Кол. 

Уч. 

 

Ответственный 

1. г. Мураши 3 мая 2024 

14.00 – 15.00 

 

Районная 

легкоатлетическая 

эстафета на приз 

газеты «Знамя труда» 

150 Драч М.С., 

главный 

специалист по 

физ.культуре, 

спорту и туризму 

администрации 

Мурашинского МО 

Мильчакова О.Н., 
главный редактор 

газеты «Знамя 

труда» 

2. г. Мураши  8 мая 2024 

12.00 -13.00 

Автопробег с 

музыкальным 

озвучиванием 

«Спасибо деду за 

Победу!» 

- Ткач Е.Ю., 
заведующий 

отделом 

социальной 

политики 

администрации 

Мурашинского МО 

3. Зрительный зал 

МАУ ЦКД 

«Феникс» 

г. Мураши 

8 мая 2024 

15.00 – 16.30 

Торжественное 

мероприятие. 

Праздничный 

концерт. 

240 Ростов А.В., 

директор   

 

4. г. Мураши 9 мая 2024 

9.30 – 10:00 

Шествие праздничной 

колонны от 

администрации округа 

до городского 

кладбища 

400 

 

Администрация 

округа 

5. Городское 

кладбище  

г. Мураши 

9 мая 2024 

10:00 -10:30 

 

Памятное 

мероприятие у 

братских могил, 

возложение венков.  

400 Ростов А.В., 

директор  МАУ 

ЦКД «Феникс»  

 



 

 

6. Площадь  

МАУ ЦКД 

«Феникс» 

г. Мураши 

9 мая 2024 

18:00 – 20:00 

 

 

 

 

 

Вечернее 

мероприятие: 

торговые ряды, 

тематический 

концерт, 

Всероссийская минута 

молчания, акция 

«Полевая кухня», 

квест-игра для детей в 

парке Победы. 

250 Ростов А.В., 

директор МАУ 

ЦКД «Феникс» 

 

 

7. Фойе  

МАУ ЦКД 

«Феникс» 

г. Мураши 

9 мая 2024 

20:00-22:00 

Праздничная 

дискотека 

70 

 

  

Ростов А.В., 

директор МАУ 

ЦКД «Феникс» 

 

8. Зрительный зал 

МБУК 

«Безбожниковс

кий СДК» 

 

08 мая 2024 

11:00-11:40 

Торжественное 

мероприятие. 

 

Праздничный 

концерт. 

200 

 
Вербовская Н.Н.  

директор ДК 

Михеева И.В. 

директор школы 

9. Площадка 

МОКУ СОШ 

п. Безбожник 

08 мая 2024 

12:00-12:30 

Торжественное 

мероприятие, 

возложение венков  

к памятнику  

Неизвестному 

солдату. 

150 

 
Вербовская Н.Н.,  

директор ДК 

Михеева И.В. 

директор школы 

10. Территория у 

памятника п. 

Октябрьский 

08 мая 2024 

 12:00 -12:40 

Торжественное 

мероприятие у 

памятника воинам-

землякам 

60 Логиновская Н.Е.,  
заведующий ДК 

11. Зрительный зал 

Центрального 

Дома культуры  

п. Октябрьский 

10 мая 2024 

12:00 – 14:00 

Праздничный  

концерт.  

100 Логиновская Н.Е., 
заведующий ДК 

12. Староверчески

й СДК 

08 мая 2024 

10:00-12:30 

Торжественное 

мероприятие у 

памятника воинам-

землякам. 

Праздничный концерт 

ко Дню Победы. 

Патриотическая акция 

«Солдатская каша – 

символ памяти». 

70 Губатова Е.В., 

заведующий ДК 

13. Верхораменски

й СДК 

08 мая 2024 

10:00-14:30 

Торжественное 

мероприятие у 

памятника воинам-

землякам. 
 

Праздничный концерт  
 

Вечер отдыха.  

30 Некрасова Т.Ш., 

заведующий ДК 

14. Паломохинский 

СДК 

09 мая 2024 

10:00-11:00 

Торжественное 

мероприятие. 

 

20 Медведева С.А., 

заведующий ДК 



 

 

15. Даниловский 

СДК 

08 мая 2024 

11:00 -14:00 

Торжественное 

мероприятие  

Акция «Звезда 

Победы» 

(поздравления на 

дому детей войны). 

Акция  

«Солдатская каша» 

20 Матвеева М.Н., 

заведующий ДК 

16.  Боровицкий 

СДК 

08 мая 2024 

10:00-11:00 

Торжественное 

мероприятие. 

Возложение венков к 

памятнику. 

15  Крюкова О.В., 

заведующий ДК 

 

_________________ 


